证券代码: 600820 债券代码: 155416 股票简称: 隧道股份 编号: 临 2021-057

债券简称: 19 隧道 01

上海隧道工程股份有限公司 关于参与设立股权投资基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 基金名称: 淮北建元绿金碳谷创业投资基金合伙企业(有限合伙)
- 基金规模: 20 亿元
- 本项投资不属于关联交易和重大资产重组事项
- 特别提示风险:上述基金的投资收益存在不确定性

一、股权投资基金概况

近日,上海隧道工程股份有限公司(简称"公司"或"隧道股份")下属全资子公司上海建元投资有限公司(简称"建元投资")与淮北市产业扶持基金有限公司(简称"扶持基金")、淮北市龙湖产业新城建设发展股份有限公司(简称"龙湖新城")、淮北市东昱建设投资集团有限公司(简称"东昱建投")、珠海格力创业投资有限公司(简称"格力创投")、上海建辕投资管理合伙企业(有限合伙)(简称"建辕投资")、徐州徐工产业投资合伙企业(有限合伙)(简称"徐工产投")、公司参股企业上海建元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)(简称"建元管理")签署了《淮北建元绿金碳谷创业投资基金合伙企业(有限合伙)有限合伙协议》,共同参与设立淮北建元绿金碳谷创业投资基金合伙企业(有限合伙)(简称"淮北建元基金")。根据约定,建元投资作为有限合伙人投资9亿元于淮北建元基金,占基金认缴出资总额的45%。

上述投资事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、基金及合作方的基本情况

1、淮北建元基金概况

企业名称:淮北建元绿金碳谷创业投资基金合伙企业(有限合伙) 主要经营场所:安徽淮北高新技术产业开发区龙湖工业区梧桐中路 19 号 普通合伙人(执行事务合伙人):上海建元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)

成立日期: 2020年9月27日

基金规模: 20亿元

经营范围: 股权投资管理,资产管理,投资咨询,创业投资。

本基金存续期为7年,其中投资期4年,回收期3年。

淮北建元基金采用有限合伙制,通过有限合伙协议对各方权利义务做出约定; 执行事务合伙人为上海建元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙),该企业概况如下:

企业名称: 上海建元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)

注册地点:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号 3 层 A236 室

普通合伙人: 上海建辕投资管理合伙企业(有限合伙)

出资金额: 3000万

成立日期: 2016年11月1日

经营范围:股权投资管理,资产管理,投资咨询。

2、合作方的基本情况

建元投资是隧道股份的全资子公司,为公司投资业务的实施平台和融资平台。

公司名称:上海建元投资有限公司

注册地点: 上海市浦东新区民雷路 319 号 B 座 079 室

法定代表人: 胡军

注册资本: 150000 万元

成立日期: 2005年8月9日

经营范围:实业投资,资产管理(非金融业务),国内贸易(除专项),建 筑工程(按资质经营),园林绿化工程,房地产开发经营,物流服务。

共同签约的投资人情况如下:

出资人	认缴金额	认缴比例	出资人类型
	(万元)	(%)	
上海建元股权投资基金管理合伙企业(有限合伙)	2000	1.00	普通合伙人
上海建元投资有限公司	90000	45.00	有限合伙人
淮北市产业扶持基金有限公司	40000	20.00	有限合伙人
淮北市龙湖产业新城建设发展股份有限公司	20000	10.00	有限合伙人

准北市东昱建设投资集团有限公司	20000	10.00	有限合伙人
珠海格力创业投资有限公司	7500	3.75	有限合伙人
上海建猿投资管理合伙企业(有限合伙)	500	0.25	有限合伙人
徐州徐工产业投资合伙企业(有限合伙)	20000	10.00	有限合伙人
合计	200000	100.00	

三、本基金的投资方向

准北建元基金未来以智慧城市建设运营和/或新基建的技术创新和产业升级 为导向,以新技术、新材料、新工艺、新装备为切入点,关注人工智能、物联网、 信息技术、区块链等国家战略支持的赋能技术。

四、本次投资对公司的影响

公司参与设立淮北建元基金后,将围绕隧道股份业务领域和业务环节进行投资探索和布局,助力公司传统产业升级转型。

五、本次投资的风险分析

基金投资的实际收益情况受宏观经济环境、产业环境和项目运营情况影响,投资回收及收益存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海隧道工程股份有限公司 董事会 2021年11月27日